PROCESSO SEI Nº 23243.003550/2019-41
DOCUMENTO SEI Nº 0718088

CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 18/2018/PVZN - CGAB/IFRO

TERCEIRA CHAMADA EDITAL Nº 18/2018/PVZN - CGAB/IFRO

A DIREÇÃO- GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
– CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por meio do
Departamento de Extensão, a TERCEIRA CHAMADA VAGAS REMANESCENTES dos candidatos para o CURSO DE
FORMAÇÃO CONTINUADA DE LÍNGUA INGLESA  NÍVEL BÁSICO TURMA  1 E 2  e CONVOCAÇÃO DOS
APROVADOS NAS PROVAS DE NIVELAMENTO.

I. TERCEIRA CHAMADA BÁSICO TURMA 1 - 2 (duas) Vagas para alunos (as) e servidores do IFRO Zona Norte

CANDIDATO
Lucas Alencar
SERGIO MARCOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR
Telma Fortes Medeiros
EDICLEIRE RAQUEL DOS SANTOS FERREIRA
Gleice Quele da Costa Farias
Hendy Fernandes Cordeiro
Eliane Auxiliadora Pereira
D'agila Maria Simões Alexandre
Váldeson Amaro Lima
Igor Gabriel Medeiros da Costa
Aline Viante da Costa
Diego Luiz Medeiros Pereira
Tainá Santos de Melo Rodrigues
Jeane Patrícia Duarte Félix
Ana Karla Sampaio de Ananias Dias
Mirian Gonzales Da Silva
BÁRBARA CRISTINA VIEIRA
Jorge Rodrigues Porto
Vitória Alves de Andrade
Jucelia Rocha Carvalho
Leticia Prado Silveira
Carlos Henrique Ribeiro de Brito
Raimunda Milhomens de Abreu
Hendy Fernandes Cordeiro
Leociana Souza Ramos
Raiane Alves velasque hurtado
Diêgo Alexandre Duarte
Edjales Benicio de Brito
Suzi das Neves Ferreira
Suzi das Neves Ferreira
ELIAS DE AMORIM LEVI
Vanessa Fernanda Rios de Almeida
Elaine Siqueira de lima
Milton frota lira

É Ú

PAULO SÉRGIO PASSOS DE ARAÚJO
marcos aurélio borchardt
marcondes da conceição brito coelho
Paulo Dias de França
Claudio Mendonça Ferreira Junior
MARIALVA DE SOUZA SILVA
jorge victor oliveira melo
Jadson Felipe França Silva
Fábio Pereira Silva
Sueli Moura Mendonça de Oliveira
Simone Sales de Araujo
DOMINGOS JOSE DE MENEZES JUNIOR
Gabrielle Borges Konzen
KELIA DANDARA DE OLIVEIRA WANDERLEY
KELIA DANDARA DE OLIVEIRA WANDERLEY
Katrielen Sodré
Luíza Maura Parente Amarantes
NATALIA DO NASCIMENTO LIMA
Letícia Stefany nascimento Pereira
Ester Lopes da Silva Mariaca
Vitória Pereira Lopes
Victória Luana Nascimento da Silva
Alcinei Pinheiro da Costa
Viviane Ferreira de Araújo
GIMENA DASCALAKIS DANTAS DE CARLOS
Ângela Cristiane do Couto Ribeiro
ESTER LOPES DA SILVA MARIACA
Raimundo Raylan Araújo Dias da Silva
Francisco Gustavo Lopes da Silva
João felipe portugal gomes
Márcio da costa barbosa
Zelinete Pereira da Silva Rocha
Luana de Almeida Siqueira
ROSINEIA PINHEIRO DE LIMA
Carlos Alessandre do Carmo Pereira
Jéssica dos Santos Roma
Felipe de Oliveira Felix
Angélica Passos Monteiro
Jéssica dos Santos Roma

1.1 O PREENCHIMENTO DAS VAGAS SERÁ FEITO POR ORDEM DE CHEGADA. NÃO HAVERÁ RESERVA DE
VAGA

1.2  Os candidatos devem comparecer na terça-feira, dia 22 de Outubro, das 15:00h às 17:00h, com a cópia dos documentos e a
ficha de inscrição para efetuarem a matrícula.

II. TERCEIRA CHAMADA BÁSICO TURMA 2 - 5 (cinco) vagas para alunos (as) e servidores do IFRO Zona Norte

CANDIDATO
Beatriz Jeffryes Davila
Christian Roberto Nascimento Souza
Pedro Henrique Freitas Ferreira
Leticia Ariely de Oliveira Gomes
Rosany Passos Araújo
Adriele Maiara Carneiro Muniz
Cristiane Silva Almeida
Eudeir Barbosa de Oliveira

Ana Júlia dos Anjos Maciel
Luciano Lima Nascimento
SERGIO MARCOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR
Juliany Medeiros Brasil
Elizabeth de Oliveira Pereira
Iágo Oliveira da Silva
Arthur Pedrosa de Oliveira
Gislan Gabriel Menezes Rodrigues
Letícia Ariely de Oliveira Gomes
Bruna da Silva e Souza
Adriele Cabral dos santos
adryanne valleska da silva paiva
Solimaria Pereira Lima
Ana Beatriz Anjos Freitas da Silva
Jéssica dos Santos Roma
Mateus da Silva Oliveira
Felipe de Oliveira Felix

2.1 O PREENCHIMENTO DAS VAGAS SERÁ FEITO POR ORDEM DE CHEGADA. NÃO HAVERÁ RESERVA DE
VAGA

2.2 Os candidatos devem comparecer na quarta-feira, dia 16 de Outubro, das 16:30h às 18:30h, com a cópia dos documentos e a
ficha de inscrição para efetuarem a matrícula.

III. TERCEIRA CHAMADA BÁSICO TURMA 2 - 3 (três) vagas para Comunidade Externa

CANDIDATO
Stivegson Herisson bernard Alencar Moraes
SAMIA REGINA SOUZA DOS SANTOS
PAULO EDUARDO LIMA DO AMARAL
Ellen Regina da Silva Ramos
Débora Cristina dos Santos Batista
Joanne Paula Borck da Silva Lourenço
ALFREDO SANTOS CÂMARA
GABRIELLY MARIA PIRES RODRIGUES
AUSIRENI GONÇALVES COELHO
MAYARA YULE MARTINS ALMEIDA
Brenda Agnes Gadelha Hali
Josiane Paiva Januário
Suelen da Silva Leigue
Bruno Carneiro Rodrigues
Jéssica de Aguiar Reis
Evelyn Manoela
David Lukas
Mery Suellen Porfiro dos Santos Mendonça
Levi Viana Rocha
Príscili da Silva Dionizio
Rômulo Lopes da Silva
Eduardo Henrique Oliveira de Vasconcelos Rabelo
Luis Vinicius Furtado do Santos
Raisa Alcântara Braga Papafanurakis
Shelman Hilary da Silva Leigue
Isabelle Christine Ferreira Pinheiro
Yanne Vasconcelos Pereira Eirado
Maria Luisa Bernardo Arias
Anne Verneck Lemos Nunes

douglas Soares da Silva
Maria de Jesus Neves dos Santos
ZAMIS EDUARDO OLIVEIRA DE AGUIAR
Gilsa da Silva Moura
Tatiane Portigo de Oliveira Santos
ytalo lopes melo
ERNANDES DOS REIS DIAS
MEIRE ELEN LOPES DOS SANTOS
Eduardo Vinícius Almeida Félix
LUCIANA MOREIRA DA SILVA
Ana Paula de Amorim Guimaraes Sousa
PATRÍCIA SILVA CAVALCANTE
ERIKA BRENDA DO NASCIMENTO ARANTES
Hingrid
Áurea Regina O. V. Sousa
MATHEUS HENRIQUE REIS DA SILVA
PAULO IZAIAS VIANA ALMEIDA
Rafaela Cavalcante de Melo
Maicon Santos Oliveira
Ducilene Caldeira de Souza
Luciana Dourado Rosa
ALÉCIO ALVES MACIEL
Suelen Dinis da Silva
Uine Dandara dos Santos Ferreira
Vanessa Cruz da Silva
ERIKA BRENDA DO NASCIMENTO ARANTES
Pricianny Galdino de Souza
Evelin Laborda Ojopi
Wesley Patrick Cruz Galvão
Jhennifer Cristina da Silva Matos Lima
Richard Bezerra de Oliveira
BENICIO LUIS SILVA CAVALCANTE
Tanna Fernandes de Souza
Suilena Lopes dos Santos
Cainã rodrigues de souza
Renata patricia da silva carvalho
Guilherme Costa Gomes
ELOÍZA RODRIGUES RAMIRO
Álisson Henrique Nunes Albino
Creuza Gomes Batista
Daniel de Souza Barbosa
Eliene da Silva de Morais
Guilherme Costa Gomes
Stephanne Mesquita de Melo
JULIANA FERREIRA PIRES
ANDERSON ANDRÉ PEREIRA
Nadyne Lopes Gonçalves da Silva
Marinês Machado Santos Blaia
Giovana pereira de castro
lucas Muniz Oliveira
IDEVANILTON CORREIA DE SOUZA
Rosely  Spanamberg
Yessa da Cruz Lopes
Jessica Caroline dos Santos Soares
Ana Paula Monteiro da Silva
Victor Luiz do Nascimento Lima

DEISON ZANOTTO STUANI
Marcos Gabriel Ferreira de Sousa
Elaine Cristina Mendes de Souza
jessiane
THELY TATIANE PINHEIRO SOBREIRA
Tamara Gomes de Lima
Amanda Ely
Michely Pereira Benemann
Lucineide chagas reis
Morgana Christie  Bennemann Maia
Geovana Bennemann Maia
Patrícia Pereira da Silva
YASMIN FARIAS DA SILVA
Railson Souza
Raissa Carvalho de Lima
ELIO JOSE DE SOUSA JUNIOR
Keila Mara Galvão Saraiva
Rudson De Lucas Lima Pereira Da Silva
RENAN GUIMARAES ANUNCIAÇAO
LUANNY VITORIA DANTAS MEIRELES
Keila Mara Galvão Saraiva
Victor Longman da Silva
Adriana Garcia de Araújo
Brenda Setefane Sousa Ribeiro
Auresom Luz Souza Dos Santos
Sara alves de souza
TIAGO BISPO REGO
DEIVID DA SILVA BARROS
Naiane Pereira de Souza
Brenda Setefane Sousa Ribeiro
Sidney Júnior Campos Costa
Gustavo Henrique liborio lima
Alex Aparecido Alves Pereira
Maria Gracilene de Sousa Bezerra
Lauany Passos Brito
Matheus Mejia de Oliveira
Vagner Messias da Silva
Luana cordeiro dos passos lopes
Ádara Shaiane Coelho do nascimento
Ádara Shaiane Coelho do nascimento
Marina Gomes Martellet
Sarah Emilly Araujo Barros
Sophia Elisa Araújo Barros
Sophia Elisa Araújo Barros
Sophia Elisa Araújo Barros
Suiane da Costa Maciel
Janaina Adriana Silva Betiolo
Valéria Lemos Rodrigues
Jênnifer de Oliveira Almeida
Mylla Chrystie Castro Santos
Giohana Bruna Arruda Dias
Romário Queiroz da Silva e Silva
Letícia Pereira Serêjo
Giovanna Cabral de Souza Guedes
Giohana Bruna Arruda Dias
Rafaella de Sales Carvalho

Alexandra Batista da Costa
DAIANE CARLA SILVA VIANA
Meire Taciane da Silva Arruda
Willken Aby da Silva Messias
DEBORA DA SILVA VIEIRA OLIVEIRA
Karine souza silva quintela
Elizabeth Alleyne da Costa
Maria Francisca Carneiro de Alcântara
Débora Santos Dias
Loiana Caroline Araújo Dos Santos
Beatriz Reis Lopes
Beatriz Reis Lopes
rutila gonzaga barreto ramos
Flávia de Alencar Tomaz
Kaio Pires Gonçalves
Bárbara Daniele Melo de Souza
Narryman Francielle Carril Da conceição
PEDRO DE OLIVEIRA VIANA
Leonardo Ferreira da silva
vinicius araújo
Joana Soares da Silva Chagas
Ana Mirella Saraiva Reis Silveira Maia
Ecicleuton monteiro da silva
Dionatan Diego Silva Rodrigues
Poliana da Silva Ferreira
Maria Ingrid Silva Soares
Jamille carneiro Chermont de macedo
Breno Gabriel Freitas Alves
Regyvânya Alves Araújo
Evelin Laborda Ojopi
Breno Gabriel Freitas Alves
MARINETE MONTEIRO DE BARROS
Arthur Pinto Torres
Iasmim da Silva Pereira
Welington Franco Pereira
Gleiciele Bezerra
Queliane Soares Martins OM
Ester Caroline da Silva
DANIEL PIMENTEL CAVALCANTE
Elias Gabriel da Silva
Ana Julia dos Reis Quino
Marildo Nogueira Filho
Victor Wallace Trindade da Silva
Kaline Bastos De Sousa
Denize dos Santos Araujo
Cimya Katiane Lourenço de Araújo
Andreia Bispo Chagas
Caroline GlaucIlene dos Santos Alves
INGRIDE DAIANE MELO FLORENCIO
Lohana Oliveira Galvão
Amanda Dos Santos Rodrigues
Jefferson Reis Rodrigues
Ramilton Marques de Souza Guimarães
Liriel Rodrigues da Cunha
Gislaine Domingos Lima
Aline Pereira Camacho Marques

Camila Silva campos
Camila Silva campos
Adirléia Dias dos Santos
Elaine Silva Campos
Geslaine dos Santos de Souza
Patrícia Moreira teles Macedo
uilian amorim ferreira
MICHELE MICHELS
Analia Nicole de souza santos
Jordanna Lima do Carmo Facundo
Glaucia karinancavalcante da silva
Kairon Junior Teixeira Gervásio
Caroline Pessoa Frazão
Leticia Carvalho De Sousa
Jane de souza
Silvia Michele Batista Mariano
Anderson de Morais ocampo
PATRICIA COELHO DA SILVA
Julie Leane Pessoa do Nascimento
ANA CAROLINA PEREIRA DE SOUZA
AROLDO ALMEIDA MENEZES
Brenda Vitória dos Santos Lima
Tamara Pereira da Costa e Silva
ERLANE LOURENCO DE ALMEIDA MENEZES
Erica Lima Fagundes
Maria Elza Alves de Carvalho
Pablo Saraiva do Nascimento
Maíra Benarrosh Macedo
LEANDRO ANTONIO DE MELO
Jéssica Santana Melo
Ana Caroline Guimarães teixeira
Driele Souza de Carvalho
Maria Celia Araujo
Rozilda ferreira da silva
Judrielen Jesus Coutinho
Brindelly Letícia Aniceto Tavares
MARCIO JOSE COSTA BARBOSA
Jaqueline Santos Noé
Keila da Penha Dias
Fanuel do Carmo Oliveira
ILDEMAR FONSECA PACHECO JUNIOR
Maria valdelina Alves de Lima
Ingrid emily pio ferreira
Fernando José de Oliveira de Morais
Joao valter do nascimento miranda junior
Adriele Cabral dos santos
Rosalina Souza Santos
Barbara Rebeca Almeida Diana
ANNA BEATRIZ SILVA CABERO WERKLAENHG
Fabrício Nogueira de Lima
SIVANILDO DE SOUSA MARTINS
ROSY MIRIAM SILVA WERKLAENHG
Jove Souza de Lima
Gabriela Ribeiro Valentin Pereira
ANNA CLARA SILVA CABERO WERKLAENHG
Lucas da Silva Santos do Carmo

Gabriel de souza Gomes
Catiucia shirlane de Oliveira
Rubens Antonio Souto Junior
Isabele Soares Araujo
Lucas Pereira Brasil
Débora Melo de Assis Ramos
Carla Diniz Nogueira
Monique Maciel Rodrigues
Thonny Brathener Tavares de Araújo
Ana Maisa Passos da Silva
Leydna Sousa  Silva
Cristiano Kely Ozorio
Laíza Samires Rosa Macêdo
Daniela Mendes de Sousa
Anderson Carvalho viana
André Luiz Azevedo da Silva
Leyzianne da Silva Galdencio
Sarah Jaqueline Barbosa Alves
Thayane Baldissera Muniz
Zakely  Celina Costa da Costa Carvalho
Juliana Nogueira Calixto
ISAC FÁUZI ALBUQUERQUE VIEIRA
Elissandra Brasil do Carmo
ISABEL PEREIRA DA SILVA
Josileia  Moura da Silva
Yngrid Beatriz da Silva Guimarães
Karollayne Fernandes  dos Santos
Rosiane da Silva Cruz
Kevila iorrane da silva paula
Erica Chirlei da Silva Ribeiro
Rodrigo Nunes Cordeiro
Suzana da Silva Cruz
Jorge luiz rodrigues de oliveira
damiana pereira da silva
Gessicalene Lopes Rodrigues
Andreia nascimento martins
Juliana do nascimento Silva
Gracielia Serpa Ferreira
Isadora Ketelen Feitosa da Silva
Karine Rodrigues Paulon
Carla Xavier tavares
muriely alves de souza
Wendrey de Carvalho Santos
Raíssa Tauane Soares da Silva
Gabrieli de Cássia Sanchez
Bianca Caroline Fernandes Campos
Bianca Oliveira Santos
Aimê Sousa de Souza
Missilene Desmarest dos passos
Rodrigo Arnaldo Kreuzberg
Muriely Alves de Souza
Ocione Almeida Pontes
Talita Maia Gaion
Ocione Almeida Pontes

3.1 O PREENCHIMENTO DAS VAGAS SERÁ FEITO POR ORDEM DE CHEGADA. NÃO HAVERÁ RESERVA DE
VAGA

3.2 Os candidatos devem comparecer na quarta-feira, dia 16 de Outubro, das 16:30h às 18:30h, com a cópia dos documentos e a
ficha de inscrição para efetuarem a matrícula.

IV. RESULTADO FINAL DA PROVA DE NIVELAMENTO NÍVEL PRÉ-INTERMEDIÁRIO

1 9/16/2019 11:00:31 Leticia bianca Carreiro Lima Ausente
2 9/16/2019 11:17:48 Edione Pereira Parente Ausente
3 9/16/2019 11:23:05 Vitória Gonçalves Morão Ausente
4 9/16/2019 12:56:58 Luhara França Alves Ausente
5 9/16/2019 13:25:53 ANDREA FRANCISCHINI LEAL Ausente
6 9/16/2019 13:27:09 Carlos eduardo Lisboa Marinho bastos Ausente
7 9/16/2019 14:20:55 Caren Stela Máximo Batista Ausente
8 9/16/2019 14:36:35 Jéssica Holanda Renda Ausente
9 9/16/2019 15:15:31 João Paulo de Oliveira neto Ausente
10 9/16/2019 16:45:18 Caio Augusto Freitas Diogo Tavares Ausente
11 9/16/2019 16:54:40 Henrique Silva Aparecido Ausente
12 9/16/2019 16:59:32 Tainan Alleyne da Costa Silva Ausente
13 9/16/2019 17:56:06 Andréia Pedroso de França Ausente
14 9/16/2019 18:30:37 Carlos Eduardo Alves Cabral Ausente
15 9/16/2019 18:41:27 Angelina Maria de Oliveira Licorio Ausente
16 9/16/2019 18:57:40 Jhennifer Nalin Fernandes Ribeiro Ausente
17 9/16/2019 19:02:24 Weric Paiva da Silva Ausente
18 9/16/2019 19:30:12 Fernanda Rocha Ausente

19 9/16/2019 20:47:28 LOHANA AGUINES DOS REIS
TORRES Ausente

20 9/16/2019 21:16:59 Valdiléia Ferreira Prata 10,00
21 9/16/2019 22:38:56 Claudete Marques das Neves Ausente
22 9/16/2019 22:42:28 Jove Souza de Lima Ausente
23 9/16/2019 22:59:04 charles albin silva cabero werklaenhg 17,50
24 9/16/2019 23:25:40 Natasha franqueiro da silva 87,50
25 9/16/2019 23:45:25 Carla Diniz Nogueira Ausente
26 9/17/2019 0:43:28 Aline Maynara Souza Choma 37,50
27 9/17/2019 1:58:33 Erivenilde da Conceição Barbosa 80,00
28 9/17/2019 6:15:21 Israel Evangelista 27,50
29 9/17/2019 7:11:33 Uilton de Oliveira Chagas 60,00
30 9/17/2019 8:34:13 Raíssa Franqueiro da Silva 60,00
31 9/17/2019 8:52:38 Cayo Emanoel Martins Arras Ausente
32 9/17/2019 8:56:23 Antonya Manuella Vasconcelos Reis 40,00

V. ALUNOS APROVADOS NA PROVA DE NIVELAMENTO DO NÍVEL PRÉ-INTERMEDIÁRIO

1 9/16/2019 21:16:59 Valdiléia Ferreira Prata
2 9/16/2019 23:25:40 Natasha franqueiro da silva
3 9/17/2019 1:58:33 Erivenilde da Conceição Barbosa
4 9/17/2019 7:11:33 Uilton de Oliveira Chagas
5 9/17/2019 8:34:13 Raíssa Franqueiro da Silva

5.1  Os aprovados devem comparecer na segunda-feira, dia 14 de Outubro, das 15:00h às 17:00h, com a cópia dos documentos e a
ficha de inscrição para efetuarem a matrícula.

VI. RESULTADO FINAL DA PROVA DE NIVELAMENTO NÍVEL INTERMEDIÁRIO

Ordem Data/Hora Selecionada (o) Nota
1 9/16/2019 9:32:10 Josiane freitas silva dos anjos Ausente
2 9/16/2019 9:48:01 Anderson Augusto Machado Ausente

É

3 9/16/2019 11:05:18 AMANDA ESTÉFANI
OLIVEIRA SANTOS

Ausente

4 9/16/2019 11:13:19 Cássia Luciana de Melo Lima 77,50

5 9/16/2019 12:50:37 RAFAELA BARATTO
PRESTES Ausente

6 9/16/2019 12:59:10 Belzira Shockness Simôa 65,00
7 9/16/2019 13:07:03 Maristela da Mota Gomes 50,00
8 9/16/2019 14:25:01 Breno Araújo dos Santos 32,50
9 9/16/2019 14:54:14 Paula de oliveira da silva Ausente
10 9/16/2019 15:45:38 Thayna ingrid siqueira Cruz Ausente
11 9/16/2019 15:45:51 Fábio Ferreira da Silva Filho 90,00
12 9/16/2019 16:47:26 Lidiane lopes de souza Ausente
13 9/16/2019 16:50:55 Enrique Oliveira de Almeida Ausente
14 9/16/2019 17:02:05 André Lima dos Santos Ausente
15 9/16/2019 17:02:56 Denize dos Santos Araujo Ausente
16 9/16/2019 17:17:37 Douglas maklaud Rocha felix Ausente
17 9/16/2019 18:28:33 Bruno Freitas Melo Ausente

18 9/16/2019 19:17:46 Fabiano Gonçalves de Matos
Ramires Ausente

19 9/16/2019 19:42:15 Amanda Lima Gomes de
Souza Ausente

20 9/16/2019 20:36:32 Victoria das Gracas de
Araujo Ausente

21 9/16/2019 20:44:34 Igor Henrique Moraes
Majeski Ausente

22 9/16/2019 21:08:04 Jose Ernani Barros Ausente
23 9/16/2019 21:31:24 Gabriel Penha Bidá 72,50
24 9/16/2019 22:28:49 Ana Lúcia Ludgero de Barros Ausente
25 9/16/2019 22:37:50 Thiago Vargas Feiten Costa Ausente
26 9/17/2019 6:52:08 Matheus marques rocha 22,50

27 9/17/2019 8:26:13 Douglas Mesquita de
Almeida Ausente

30

VII. ALUNOS APROVADOS NA PROVA DE NIVELAMENTO DO NÍVEL INTERMEDIÁRIO

Ordem Data/Hora Selecionada (o)
1 9/16/2019 11:13:19 Cássia Luciana de Melo Lima
2 9/16/2019 12:59:10 Belzira Shockness Simôa
3 9/16/2019 15:45:51 Fábio Ferreira da Silva Filho
4 9/16/2019 21:31:24 Gabriel Penha Bidá

7.1 Os aprovados devem comparecer na quinta-feira, dia 17 de Outubro, das 14:30h às 16:30, com a cópia dos documentos e a
ficha de inscrição para efetuarem a matrícula.

Porto Velho, 11 de outubro de 2019

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 11/10/2019, às 10:50,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0718088 e o código CRC
12F6FAB0.

Referência: Processo nº 23243.003550/2019-41 SEI nº 0718088

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0